

Projekt

z dnia 28 października 2025 r.
Sporządzony przez Natalię Różalską

**UCHWAŁA NR XVII/130/2025
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE**

z dnia 28 października 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa w zakresie przeznaczenia
środków funduszu sołeckiego w 2026 r.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5 ust. 10 w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Gminy Godziesze Wielkie odrzuca ponownie uchwalony wniosek sołectwa Wolica o przyznanie środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie gminy na rok 2026, uchwalony na zebraniu wiejskim w dniu 19 października 2025 roku z przeznaczeniem na następujące przedsięwzięcia:

- 1) Przebudowa drogi gminnej dz. nr 371/2 w m. Wolica
- 2) Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
- 3) Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa Wolica
- 4) Wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania budowy kanalizacji sanitarnej w m. Wolica w rejonie ul. Lawendowej i Perłowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Gminy

Radosław Marek

Uzasadnienie
DO UCHWAŁY NR XVII/130/2025
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE
z dnia 28 października 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa w zakresie przeznaczenia
środków funduszu sołeckiego w 2026 r.**

Uchwałą Nr XL/221/2014 Rady Gminy Godziesze z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Godziesze Wielkie środków stanowiących fundusz sołecki, Rada Gminy Godziesze Wielkie wyraziła zgodę na wyodrębnienie tychże środków.

W dniu 26 września 2025 r. odbyło się Zebranie Wiejskie sołectwa Wolica, na którym przyjęto Uchwałę Nr 1/2025 w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego dla sołectwa Wolica w roku 2026. Zgodnie z uchwałą sołectwo zawnioskowało do realizacji cztery zadania:

- 1)Przebudowa drogi gminnej dz. nr 371/2 w m. Wolica
- 2)Zakup materiałów do wieńca dożynkowego
- 3)Organizacja imprezy kulturalnej dla mieszkańców sołectwa Wolica
- 4)Wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania budowy kanalizacji sanitarnej w m. Wolica w rejonie ul. Lawendowej i Perłowej..

W dniu 30.09.2025 r. wniosek sołectwa Wolica wraz z załącznikami został złożony w urzędzie Gminy Godziesze Wielkie. Działając na podstawie art. 5 ust. 5 w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, Wójt Gminy Godziesze Wielkie poinformował sołtysa sołectwa Wolica o odrzuceniu wniosku. Wójt wskazał, że koszt realizacji zadania musi być oszacowany w sposób umożliwiających jego wykonanie w całości w ramach funduszu sołeckiego. W przedłożonym wniosku ujęto jedynie wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, jednak zadanie, którego dokumentacja dotyczy, jest zadaniem inwestycyjnym o znacznym zakresie i koszcie. Zgodnie z art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, wniosek o przeznaczenie środków z funduszu sołeckiego powinien dotyczyć przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. W przedmiotowej sprawie planowana inwestycja – budowa kanalizacji sanitarnej – miałaby zostać zrealizowana na terenie drogi prywatnej, stanowiącej własność osób fizycznych, a nie na nieruchomości gminnej. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r.

poz. 1153), utrzymanie i budowa kanalizacji stanowi zadanie własne gminy w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, lecz dotyczy to wyłącznie infrastruktury na terenach należących do gminy lub ogólnodostępnych, a nie prywatnych.

W związku z odrzuceniem wniosku sołectwa Wolica, w dniu 19 października 2025 r. odbyło się ponowne Zebranie Wiejskie w sołectwie Wolica dotyczące wniosku sołectwa. Mimo wskazania w piśmie Wójta Gminy Godziesze Wielkie, iż wniosek nie spełnia w całości kryteriów wykonania w ramach funduszu sołeckiego, uchwałą nr 3/2025 z dnia 19 października 2025 r. sołectwo Wolica ponownie uchwaliło wniosek sołectwa Wolica o przyznanie środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie gminy na rok 2026 w trybie art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim o przyznanie środków z funduszu sołeckiego w roku 2026 w takim samym kształcie, bez żadnych zmian.

Zgodnie z art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, rada gminy rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada Gminy odrzuca wniosek niespełniający warunków określonych w ust. 2 i ust. 3 ww. ustawy lub przekazanego po terminie, o którym mowa w ust. 8. Rozstrzygnięcie rady wiąże wójta.

Zgodnie z przepisami wniosek sołectwa powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji, o której mowa w art. 3 ust. 2, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. Mimo tego, iż wniosek sołtysa został złożony w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy wniosek, to nie spełnia on kryteriów formalnych jak również merytorycznych. We wniosku ujęto jedynie wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, jednak zadanie, którego dokumentacja dotyczy jest zadaniem inwestycyjnym o znacznym zakresie i koszcie. Tym samym, przygotowanie dokumentacji stanowi jedynie pierwszy etap szerszego przedsięwzięcia, które wykracza poza możliwości finansowe funduszu sołeckiego, jak również znacząco przekracza możliwości budżetowe gminy i nie może zostać zrealizowane w całości w ramach jednego roku budżetowego ani w ramach środków przeznaczonych dla sołectwa. Brak tych danych nie pozwoli Radzie Gminy na etapie uchwalania budżetu dokonania oceny merytorycznej wniosku sołectwa. Ocena merytoryczna wniosku, która dokonywana będzie na etapie uchwalania budżetu wymagać będzie ustalenia związku wydatku z realizacją zadań własnych gminy, wpływu na poprawę warunków życia mieszkańców i zgodności ze strategią rozwoju gminy. Wobec powyższego uznano, że wniosek nie spełnia wymogów art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim.

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.